
Zamknięte  cmentarze  na
Wszystkich Świętych !
Cmentarze będą zamknięte 31 października, 1 listopada w Dzień
Wszystkich  Świętych  oraz  w  Dzień  Zaduszny  2  listopada  –
poinformował dzisiaj Premier Mateusz Morawiecki.

Dane  wskazują,  że  w  ostatnim  czasie  mobilność  społeczna
znacznie  wzrosła  –  wróciła  do  poziomu  sprzed  pandemii.  W
trosce o nasze bezpieczeństwo i życie naszych bliskich musimy
ograniczyć kontakty społeczne oraz przestrzegać obowiązujących
zasad bezpieczeństwa. Decyzją rządu cmentarze zamknięte będą
przez 3 dni.

Pogrzeby w tym okresie będą mogły się odbywać. Wejście na
cmentarz będzie możliwe w trakcie pogrzebu i czynności z nim
związanych.

Zamknięcie cmentarzy to nieodzowne działanie, by w okresie
Wszystkich Świętych nie narażać dużej grupy osób na zarażenie
się koronawirusem w drodze i na cmentarzu.Ważne jest, abyśmy
nie gromadzili się w dużych grupach. Pamiętajmy, że w tym
wyjątkowym  okresie  możemy  uczestniczyć  we  mszy  świętej  za
pośrednictwem radia lub telewizji.

Przestrzegajmy obowiązujących zasadach bezpieczeństwa. Każdy z
nas może dzięki nim zadbać o swoje zdrowie i bezpieczeństwo
swoich bliskich. Pamiętajmy i przestrzegajmy aktualnych zasad:

Zakrywaj nos i usta wszędzie w przestrzeni publicznej.
Utrzymuj  co  najmniej  1,5-metrowej  odległości  w
kontaktach z innymi osobami.
Dbaj higienę i jak najczęściej myj ręce.
Pracuj z domu, jeśli tylko to możliwe.
Jeśli źle się czujesz, masz objawy infekcji – zostań w
domu i zadzwoń do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej.
Przestrzegaj  zasad  kwarantanny  lub  izolacji,  jeśli
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zostałeś nią objęty. Nie wychodź z domu i nie kontaktuj
się z innymi osobami.
Pamiętaj,  że  obowiązuje  limit  osób,  które  mogą
uczestniczyć w uroczystościach religijnych. W kościele

może przebywać max. 1 osoba na 7 m2. Zakrywaj usta i nos
oraz zachowaj co najmniej 1,5-metrowe odległości.
Seniorze, ogranicz wyjścia z domu do minimum. Poproś o
pomoc  bliskich  lub  skorzystaj  z  programu  Wspieraj
Seniora.  Wykorzystaj  godziny  dla  seniora  w  sklepie,
drogerii  i  aptece.  Pamiętaj,  że  od  poniedziałku  do
piątku w godzinach 10:00-12:00 zakupy mogą robić tylko
osoby powyżej 60 roku życia.

Źródło: gov.pl

 


